关于2015-2016学年第一学期研究生期末考试安排的通知

各培养单位：

根据校历安排和研究生教学计划，2015年12月31日上课结束，本学期研究生教学工作即将进入期末考试阶段。现将本学期研究生期末考试有关事宜通知如下：

一、考试时间和组织方式

 2016年1月4日开始期末考试。专业选修课、任意选修课由任课教师自行安排，在2015年12月31日前完成。

按照《安徽财经大学研究生教育校院两级管理暂行办法》和《安徽财经大学研究生课程考核管理规定》文件要求，专业必修课考试由培养单位组织安排，填写附件三《专业课期末考试安排表》于2015年12月20日前报研究生处备案，学位公共课和学位基础课由研究生处统一安排。

　　二、考试方式

鼓励课程考试方式创新。任课教师如需变更试卷考核方式，请于201５年12月20日之前填写附件二《硕士研究生课程考核方式调整申请》，送至培养单位备案，涉及到学位课考核方式调整的，培养单位应将申请表报送研究生处备案。

三、试卷命题

试卷主要考察学生运用本学科理论与方法解决社会、经济问题的能力，专业课试卷杜绝单纯记忆性试题。每门试卷按附件一格式出A、B试题二套，对于不符合要求的试题，予以退回。

四、试卷报送

命题教师应认真核对试题内容及各题分值，确认无误后请培养单位分管领导审核签字盖章，报送给培养单位研究生教学秘书。学位课试卷由教学秘书汇总后，于2015年12月20日前将纸质版（需用档案袋密封）和电子版报送至研究生处教学管理科。

五、考试纪律

任课教师应树立良好的职业道德，试卷传输过程中要严格保密，一旦出现泄题、漏题现象，将对相关培养单位和人员做出严肃处理。

六、成绩报送

考试结束后任课教师应做好阅卷，于2016年1月14日前登录研究生信息管理系统完成登分工作。打印成绩登记表一式两份签字后报送给培养单位教学秘书，培养单位留存一份，另一份于2016年1月15日前报送研究生处教学管理科。

研究生处

 2015年12月7日

附件一：硕士研究生考试试卷模板

安徽财经大学2015-2016学年第一学期

硕士研究生期末考试试卷

考试科目：

考试对象：201X级XX专业

考试类型：闭卷或开卷

考试时间：90-120分钟
一、题（每题分，共分）

二、

三、

四、

五、

题目字体设置为“宋体小四”

题目间的行间距设置为“固定值，20磅”

页面设置：上、下、左、右均设置为2.5cm
            页眉、页脚均为1.5cm
附件二：

硕士研究生课程考核方式调整申请

	开课学期
	2015-2016（1）
	课程号

	课程名

	授课教师

	教师号

	研究生年级专业

	参加考核人数

	原考核方式

	调整后考核方式

	课程所在院（部、所）意见

	研究生处意见

附件三：

2015-2016第一学期专业课期末考试安排

	开课学院
	考试时间
	课程号
	课程名
	选课人数
	教室
	人数
	考试专业
	任课老师

	***
	***
	***
	***

	***